

TOIMINTAKERTOMUS V. 2022

Yleistä

Keski-Uudenmaan senioriopettajat ry:n v. **2022** toimintakausi on ollut vireä. Pitkään yhteiskuntaamme vaivannut Covid-19 virus on vähitellen hellittänyt ja yhdistyksen toimintaa on voitu toteuttaa pääosin lähi tapaamisten muodossa.

Toiminta

OSJ:n v. 2022 teema on ollut Lisää liikettä ja se on ollut myös yhdistyksen toiminnassa johtavana ajatuksena. Olemme liikkuneet yhdessä Pajulahden liikuntakeskuksessa, meillä on ollut lyhyempiä patikointeja sekä Lemmenlaakson että Sarvikallion maisemissa ja joka maanantaiset kävelylenkit sekä Järvenpäässä että Keravalla on muodostuneet tärkeiksi viikon tapahtumiksi.

Liikkumisen lisäksi jäsen tilaisuuksissa on ollut esillä tärkeitä ja ajankohtaisia teemoja. Kulttuuritarjonta on ollut myös monipuolista ja runsasta.

Yksityiskohtainen tapahtumaluettelo on toimintakertomuksen liitteenä.

Jäsenet

Keski-Uudenmaan senioriopettajien jäsenmäärä oli 31.12.2022 350. Vuoden aikana erosi/erotettiin 30 jäsentä. Erotettujen suuri määrä johtui maksamattomista OSJ:n jäsenmaksuista. Toisaalta yhdistykseen liittyi tai siirtyi toisista paikallisyhdistyksistä 33 jäsentä. V. 2022 aikana Keski-Uudenmaan senioriopettajat ry:n järjestämissä tilaisuuksissa on ollut 812 osallistumista.

Hallitus

Vuosikokouksen valitsemina hallituksen jäseninä ovat Annikki Ahlqvist, puheenjohtaja, Kyllikki Haikonen, varapuheenjohtaja, Hilikka Vähäoja, sihteeri ja jäseninä Tiina Jumppanen ja Tuija Pilois, varajäseninä Kaija Oksanen ja Ritva Seppänen. Taloudenhoitajana on toiminut hallituksen ulkopuolelta Virva Haikonen. Toiminnantarkastajaksi on valittu Terttu Heikkinen ja varalle Arne Graeffe.

Hallituksen kokoukset (**10**) on toteutettu sekä Teamsin välityksellä että läsnäolo kokouksissa. Hallituksella on oma WhatsApp ryhmä, samoin kokousten esityslistat liitteineen ovat Google Drive pilvipalvelussa. Yhdistyksen arkisto on edelleen paperiarkistona.

Edustukset ja koulutukset

OSJ:n vuosikokoukseen 13.4.2022 osallistuivat Annikki Ahlqvist ja Hilikka Vähäoja. Järvenpään eläkeneuvostossa yhdistystä ovat edustajina ovat Kaija Tuuri ja varalla Tuija Pilois. Valtakunnalliset Eläkejärjestöt VENK vuosikokoukseen 27.4.2022 osallistuivat OSJ:n edustajina Annikki Ahlqvist ja Hilikka Vähäoja. Senioriopettajien syyspäiville

Seinäjoella 10. - 11.9,2022 osallistuivat Annikki Ahlqvist ja Hilikka Vähöja. Muuttuva yhdistyslainsäädäntö koulutukseen 24.11.2022 osallistui Annikki Ahlqvist. Uudistettujen kotisivujen päivitys koulutukseen osallistuivat Annikki Ahlqvist ja Hilikka Vähöja.

Talous

Yhdistyksen vuosikokous päätti, että poikkeuksellisten olosuhteiden johdosta yhdistyksen omaa vapaaehtoista 5 euron jäsenmaksua ei peritä v. 2022. OSJ:n toiminta-avustus on käytetty yhdistyksen toiminnan tukemiseen.

Tiedotus

Yhdistyksen tiedotusta on hoidettu yhdistyksen kotisivujen ja sähköpostitse jaettavien jäsentiedotteiden (10) kautta sekä paikallislehtien yhdistyspalstoilla. Jäsentiedotteiden perillemenon varmistamiseksi hankittiin syksyllä CarduMailer Oy:n ylläpitämä sähköpostiohjelma. Ohjelma mahdollistaa monipuolisemmat ja paremmat jäsentiedotteet sekä sen etteivät viestit päädy roskapostiin. V. 2022 toimintasuunnitelmassa esitettiin, että yhdistykselle perustetaan fb sivut. Hallituksessa päädyttiin kuitenkin siihen, että , ainakin toistaiseksi, käytetään fb sivuina OSJ paikalliset sivustoja. Ne takaavat hieman laajemman levinneisyyden ja sen, että muut OSJ:n paikallisyhdistykset voivat seurata toimintaamme. Näille sivuille on laitettu tapahtumistamme kuvia.